ПРОТОКОЛ
от 02 декабря 2011 года № 12
Комитета по регламенту

Национального объединения строителей

(Далее – Комитет)
Форма проведения  заседания Комитета: заочное голосование (опросным путем).
Основание  проведения заочного голосования –  решение Председателя Комитета по регламенту Национального объединения строителей (Далее – Комитет) Маршева А. Н. (согласно статье 21 Положения о Комитете).

При подсчете голосов были учтены опросные листы, поступившие от членов Комитета в Аппарат Национального объединения строителей не позднее установленной даты окончания срока их представления и определения результатов заочного голосования. Из тридцати трех членов Комитета для участия в заочном голосовании поступили заполненные опросные листы от двадцати восьми (приложение №1), что составляет 82% от общего числа членов Комитета.

Заочное голосование Комитета считается правомочным, т.к. приняло участие более половины членов Комитета.
Повестка дня Комитета:

1. «Рассмотрение кандидатов на награждение Почетной грамотой Национального объединения строителей, представленных саморегулируемыми организациями» .
2. «Проект Регламента рассмотрения в Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» инициатив саморегулируемых организаций по внесению изменений в законодательство Российской Федерации».
3. Предложение Некоммерческого партнерства «Объединение нижегородских строителей» о порядке рассмотрения и исполнения Советом и Аппаратом решений (резолюций) окружных конференций членов Национального объединения строителей».
4. Внесение поправки в п.6 Положения о Почетной грамоте Национального объединения строителей.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение кандидатов на награждение Почетной грамотой Национального объединения строителей, представленных саморегулируемыми организациями»
РЕШИЛИ: Одобрить кандидатов на награждение Почетной грамотой Национального объединения строителей и рекомендовать для утверждения Советом Национального объединения строителей (Приложение №2).
Голосовали: «за» - 28 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Проект Регламента рассмотрения в Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» инициатив саморегулируемых организаций по внесению изменений в законодательство Российской Федерации»

РЕШИЛИ: Одобрить проект Регламента рассмотрения в Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» инициатив саморегулируемых организаций по внесению изменений в законодательство Российской Федерации и вынести на рассмотрение Советом Объединения (Приложение №3).
Голосовали: «за» - 24 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - 3 голоса.

Решение принято большинством голосов.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Предложение Некоммерческого партнерства «Объединение нижегородских строителей» о порядке рассмотрения и исполнения Советом и Аппаратом решений (резолюций) окружных конференций членов Национального объединения строителей»
РЕШИЛИ: Отклонить предложения Некоммерческого партнерства «Объединение нижегородских строителей» о порядке рассмотрения и исполнения Советом и Аппаратом решений (резолюций) окружных конференций членов Национального объединения строителей (Приложение №4).
Голосовали: «за» - 23 голосов, «против» - 3 голоса, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение поправки в п.6 Положения о Почетной грамоте Национального объединения строителей»

РЕШИЛИ: Одобрить внесение изменений в Положение о Почетной грамоте Национального объединения строителей и вынести на рассмотрение Советом Национального объединения строителей (Приложение №5).
Голосовали: «за» - 28 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель Комитета

А. Н. Маршев
1
2